
12054 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se admite la renuncia formulada por 
dos Vocales del Tribunal encargado de juzgar las 
pruebas convocadas para cubrir trece plazas no 
escalafonadas de Profesores de la Orquesta Nacio- 
nal y se designa nuevo Vocal titular de Trompeta.

Vistas las renuncias formuladas por don Vicente Lillo Cá­
novas y don José Ortiz Soriano para tomar parte como Vocales 
—titular y suplente— en las oposiciones convocadas para cubrir 
trece plazas no escalafonadas de Profesores de la Orquesta Na­
cional, nombramiento que fue verificado por Resolución de 10 
de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de abril 
de 1977),

Esta Dirección General de Personal, atendiendo a las razones 
formuladas por los interesados y de conformidad con la pro­
puesta verificada por la Dirección de la Orquesta Nacional, 
ha resuelto lo siguiente

Primero.—Admitir la renuncia formulada por don Vicente 
Lillo Cánovas y don José Ortiz Soriano para tomar parte como 
Vocal titular y Vocal suplente de Trompeta en las oposiciones 
convocadas para cubrir trece plazas no escalafonadas de Pro­
fesores de la Orquesta Nacional.

Segundo.—Designar a don Tomás Palomino García como Vo­
cal titular de Trompeta de las referidas pruebas selectivas. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de mayo de 1977.—El Director general, José Anto­

nio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

12055 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la relación de aspiran­
tes admitidos a los concursos de acceso convocados 
para la provisión de las cátedras de Universidad 
que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores, agregados de Universidad, 
convocados para provisión de las cátedras de Universidad que 
se indican, los siguientes aspirantes:

«Geografía (1.a cátedra)» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de La Laguna. Convocado por Orden de 20 
de diciembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
enero de 1977):

D. Eduardo Martínez de Pisón Stampa.
D. Vicente Bielza de Ory.
D. Gabriel Marcos Cano García.
D.a María Pilar de Torres Luna.
D. José Gonzalo Estébanez Alvarez.
D. Francisco Villegas Molina.

«Fisiología General y Especial» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de La Laguna. Convocado por Orden de 20 
de diciembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 15 de 
enero de 1977:

D. Tomás Quesada Pérez.
D. José Andrés Sobrino Montalbán.
D. Carlos Acuña Castroviejo.
D. Antonio Sillero Repullo.
D. Enrique Battaner Arias.
D. Carmelo Luis López-Arias Calleja.
D. Juan Antonio Bellido Gámez.
D. Salvador González Barón.
D. Salvador Lluch López.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12056 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo III, «Física», de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes 
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de septiembre 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 27 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­

sor agregado del grupo III, «Física», de La Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica 
de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 

señores:
Don Francisco González de Posada (D. N. I. 31.140.659).
Don Joaquín Cruces de Abia (D. N. 1. 30.043.362).
Don José María García Asenjo (D. N. I. 12.989.937).
Don Miguel Angel Herrero García (D. N. I. 3.393.000).
Don Manuel Regó Fernández (D. N. I. 2.147.884).
Don Gerardo Delgado Barrio (D. N 1. 33.159.198).
Don Ramón Román Roldán (D. N. I. 23.545.065).
Don Francisco Fernández Moreno (D. N. I. 27.768.697).
Don Jaime Llinares Galiana (D. N. I. 21.317.838).
Don Angel García San Román (D. N. I. 13.017.428).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 7 de junio pasado:

Don Sebastián Vieira Díaz (D. N. I. 31.143.423).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12057 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo I, «Matemáticas», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Montes de la Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 dé octubre 
pasado) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 27 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado del grupo I, «Matemáticas», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica 
de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar definitivamente admitidos a los siguientes se­

ñores:
Don Pedro Jiménez Guerra (D. N. I. 50.403.338).
Don Jesús Fernández Novoa ID. N. I. 16.467.664).
Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203).
Don Juan Llovet Verdugo (D. N. I. 1.333.549).
Don José Grané Manlléu (D. N. I. 38.698.110).
Don Manuel Francisco Ariza Granados (D. N. I. 28.367.254).
Don Javier Ruiz Fernández de Pinedo (D. N. I. 16.474.070).
Don Juan Angel Díaz Hernando (D. N. I. 37.844.697).
Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. 74.990.199).
Don José Jerez Juan (D. N. I. 59.293).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. 1. 41.344.229).
Don Mario García Galludo (D. N. I. 86.521).
Don José Luis Cábanes Torrente (D. N. I. 18.605.823).
2. º Declarar definitivamente excluidos a los siguientes as­

pirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la Reso­
lución de 8 de junio.

Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. 42.430.281).
Don Crispín Pruñonosa Roméu (D. N. I. 12.108.259).
Don Dalmacio Gómez Campillo (D. N. I. 4.494.351).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. -
Dios guarde a V. S.
Madrid. 29 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12058 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXVIII, «Matemática aplicada», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Na­
vales de la Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de octubre



pasado) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 29 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XXVÍII, «Matemática aplicada», de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Angel Gutiérrez Cardona (D. N. I. 12.130.173).
Don Eimilio de la Rosa Oliver (D. N. I. 27.774.181).
Don Miguel Sánchez García (D. N. I. 70.783.559).
Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203).
Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. 42.430.281).
Don José Luis González Díez (D. N. I. 346.681).
Don José Luis Cabanes Torrente (D. N. I. 18.605.823).
Don Antonio Sánchez Sánchez-Serrano (D. N. I. 1.294.637).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. 41.344.229).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12053 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­

sidades por la que se publica la lista definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­

ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 

de Profesor agregado del grupo V, «Geometría des­

criptiva», de la Escuela Técnica Superior de Arqui­
tectura de la Universidad Politécnica de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 

27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 20 de julio de 1976 

(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de octubre pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­

nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 

en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­

gado del grupo V, «Geometría descriptiva», de la Escuela Técni­

ca Superior de Arquitectura de la Universidad Politécnica de 

Barcelona, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Juan Antonio Sánchez Gallego (D. N. I. 36.181.274).

Don Fernando Izquierdo Asensi (D. N .I. 176.622).

Excluidos

Don Javier Navarro de Zuvillaga (D. N. I. 236.113). No enu­

mera qué requisitos reúne de los comprendidos en la norma 2.ª de 

la Orden de convocatoria. No acredita haber aprobado los ejer­

cicios y cumplido todo lo necesario para la obtención del título 

de Doctor en Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Garriga Pons (D. N. I. 37.974.819). Instancia pre­

sentada fuera de plazo.
Don Luis Villanueva Bartrina (D. N. I. 40.244.688). Instancia 

presentada fuera de plazo.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 

en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en 

el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S.

Madrid, 1 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 

Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12060 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­

sidades por la que se publica la relación de aspi­

rantes admitidos y excluidos a los concursos de 
acceso convocados para la provisión de las cátedras 

de Universidad que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de 
la Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 

excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 

de Universidad, convocados para la provisión de las cátedras 

de Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Convocados por Orden de 18 de enero de 1977 («Boletín 

Oficial del Estado» de 25 de febrero).

Grupo II, «Matemáticas II».

Admitido:
Don Pedro Pérez Carreras.

Excluidos:
Don Alfredo Rodríguez-Grandjean López-Valcarce, Profesor 

agregado de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santiago de Compostela, y don José Cortés Gallego, Profesor 
agregado de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Sevilla, por no estar establecidas en la actualidad las analo­
gías y equiparaciones entre disciplinas de Facultades Universi­
tarias y Escuelas Técnicas Superiores. El señor Rodríguez- 
Grandjean tampoco acompaña la documentación requerida en 
la convocatoria.

Grupo X, «Cinemática y Dinámica de Máquinas».

Admitido:

Don Justo Nieto Nieto.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12061 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­

sidades por la que se publica la relación de aspi­

rantes admitidos al concurso de acceso convocado 

para la provisión de la cátedra de «Derecho Penal» 

de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
La Laguna

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 

Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido al con­

curso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, con­

vocado por Orden de 20 de diciembre de 1976 («Boletín Oficial 

del Estado» de 15 de enero de 1977), para provisión de la cá­

tedra de «Derecho Penal» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de La Laguna, al siguiente aspirante:

Don Gerardo Landrove Díaz.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 4 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 

Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12062 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva La lisia 

provisional de opositores admitidos y excluidos en 

el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 

Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 

de «Análisis Matemático V» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 25 de septiembre de 1976 («Bo­

letín Oficial del Estado» de 2 de noviembre) se convocó con­

curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza 

en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­

ciplina de «Análisis Matemático V» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 

de 10 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 

marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 

quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­

riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose 

formulado ninguna contra la lista provisional,
Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 

provisional de opositores admitidos y excluidos para la disciplina 

de «Análisis Matemático V» (Facultad de Ciencias), aprobada 

por Resolución de esta Dirección General de 10 de febrero de 

1977 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo), quedando 

definitivamente excluido el aspirante don Pedro Jesús Burillo 

López.
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 

hábiles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bo­
letín Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 122 de 

la Ley de Procedimiento Administrativo.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de abril de 1977.—El Director general, Juan An­

tonio Arias Bonet.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


